
 Vědecká rada FSS MU  29.9.2014 

Zápis č. 48 
z Vědecké rady FSS dne 29.9.2014 

č.j. MU-IS/101453/2014/168143/FSS 
 

 
 
 

  Přítomni: dle prezenční listiny,  17  členů,   1 host 
  Omluveni: 13 
 
 

1. Zahájení 
 
Děkan přivítal členy Vědecké rady a hosty na jejím zasedání.  Předložil ke schválení program jednání, který byl 
přijat bez připomínek. 

 
 

2.  Schválení/doplnění komisí řízení ke jmenování profesorem  
  

Doplnění komise řízení ke jmenování profesorem v oboru Politologie –  doc. PhDr. Zdeněk Kříž, Ph.D., Fakulta 
sociálních studií, Masarykova univerzita  

 
  Předseda: 
 Prof. PhDr. Petr Fiala, Ph.D., LL.M.   Fakulta sociálních studií Masarykovy univerzity 
 
 Členové: 
 Prof. Dr. Berthold Meyer   Universität Marburg, Zentrum für Konfliktforschung 
 prof. PhDr. Miroslav Novák, Ph.D.   Fakulta sociálních věd Univerzity Karlovy v Praze  
 prof. PhDr. Jan Holzer, Ph.D.   Fakulta sociálních studií Masarykovy univerzity  
 prof. PhDr. RSDr. František Hanzlík, CSc. Fakulta ekonomiky a managementu, Univerzita obrany 

 
Doplnění komise z důvodu vzniku pracovně právního vztahu v září 2014 mezi externím členem prof. Bradley A. 
Thayerem schváleným Vědeckou radou FSS MU dne 3.2.2014 a MU. 

  
  
  Hlasování VR: počet členů VR: 30  z toho přítomných: 17 
     počet hlasů kladných:  16 záporných: 0   zdrželi se: 1 
 

VR schválila návrh na jmenování komise k řízení ke jmenování profesorem doc. PhDr. Zdeňka Kříže, Ph.D. 
veřejným hlasováním. 

  
 
 Schválení komise řízení ke jmenování profesorem  v oboru Sociologie –  doc. PhDr. Martin Kreidl, M.A.,  Ph.D., 
 Fakulta  sociálních studií, Masarykova univerzita   
 
  Předseda: 
  prof. PhDr. Ladislav Rabušic, CSc.   Fakulta sociálních studií Masarykovy univerzity 
 
 Členové: 
 prof. PhDr. Martin Potůček, CSc. MSc.  Fakulta sociálních věd Univerzity Karlovy v Praze 
 prof. PhDr. Ivo Možný, CSc.   Fakulta sociálních studií Masarykovy univerzity 
 prof. PhDr. Jiří Kabele, Ph.D.   Fakulta sociálních věd Univerzity Karlovy v Praze 

prof. prom. fil. Miloš Havelka, CSc.  Fakulta humanitních studií Univerzity Karlovy v Praze 
 

http://www.nasipolitici.cz/cs/politik/2867-martin-potucek
http://www.isea-cz.org/LinkClick.aspx?link=171&tabid=63


 Vědecká rada FSS MU  29.9.2014 

  Hlasování VR: počet členů VR: 30  z toho přítomných: 17 
     počet hlasů kladných:  16 záporných: 0   zdrželi se: 1 
 

VR schválila návrh na jmenování komise k řízení ke jmenování profesorem doc. PhDr. Martina Kreidla, M.A., 
Ph.D. veřejným hlasováním. 

 
 

3. Prodloužení akreditací oborů Politologie, Sociologie a Psychologie 
 
Prodloužení akreditace bakalářského studijního oboru Politologie a navazujícího magisterského studijního 
oboru Politologie v rámci studijního programu Politologie včetně možnosti konání rigorózního řízení. 
 
Doc. Kopeček informoval o přípravách akreditačních materiálů a dílčích změnách v profilacích předmětů ve 
srovnání s materiály původními.  Prod. Macek vyzval členy VR k případným dotazům. Po zodpovězení všech 
vznesených dotazů a vzájemné diskuzi vyzval členy VR k hlasování. 
 

  Hlasování VR (proběhlo separátně pro bakalářské studium a magisterské studium, vždy  se stejným  
  výsledkem) : 
            počet členů VR: 30  z toho přítomných: 17 
              počet hlasů kladných:  17 záporných: 17   zdrželi se: 0 

 
VR schválila návrh na prodloužení akreditace bakalářského a magisterského navazujícího studijního oboru 
Politologie v rámci studijního programu Politologie včetně možnosti konání rigorózního řízení veřejným 
hlasováním. 
 
 
Prodloužení akreditace bakalářského studijního oboru Sociologie, navazujícího magisterského studijního 
oboru Sociologie a navazujícího magisterského studijního oboru Sociology v rámci studijního programu 
Sociologie. 
 
Prof. Rabušic informoval o obsahu předložených akreditačních materiálů a upozornil na dílčí změny v bc. a 
mgr. studiu.  Informoval členy VR o předcházejícím procesu sebeevaluace a důkladném hodnocení návrhu 
akreditačních materiálů na MU. 
Po zodpovězení dotazů přistoupila VR k hlasování o návrhu na prodloužení akreditací. 
 

  Hlasování VR (proběhlo separátně pro každý ze tří uvedených oborů, vždy se stejným výsledkem)  : 
       
  počet členů VR: 30  z toho přítomných: 17 
       počet hlasů kladných:  17 záporných: 0   zdrželi se: 0 

 
VR schválila návrh na prodloužení akreditace bakalářského studijního oboru Sociologie, navazujícího 
magisterského studijního oboru Sociologie a navazujícího magisterského studijního oboru Sociology v rámci 
studijního programu Sociologie veřejným hlasováním. 
 
 
Prodloužení akreditace navazujícího magisterského studijního oboru Psychologie v rámci studijního 
programu Psychologie včetně možnosti konání rigorózního řízení. 
 
Prod. Macek seznámil členy VR s obsahem akreditačních materiálů a zajímavými novinkami v nastavení 
oboru Psychologie. Z podnětu prof. Rabušice členové Vědecké rady diskutovali o zkušenostech s ústním 
zkoušením u mgr. SZZ. Po podnětné diskuzi přistoupila VR k hlasování o předloženém návrhu akreditačních 
materiálů. 
 

  Hlasování VR: počet členů VR: 30  z toho přítomných: 17 
     počet hlasů kladných:  17 záporných: 0   zdrželi se: 0 

 



 Vědecká rada FSS MU  29.9.2014 

VR schválila návrh na prodloužení akreditace navazujícího magisterského studijního oboru Psychologie 
v rámci studijního programu Psychologie včetně možnosti konání rigorózního řízení veřejným hlasováním. 
 
 
Prof. Rabušic navrhl v návaznosti na předchozí diskuze členů VR k předloženým akreditačním materiálům 
možnost zavedení každoroční pedagogické konference o studiu. 
 
Prof. Vybíral informoval o záměru otevření nového anglického oboru Psychology od podzimu 2015 spolu 
s dotazem na zkušenosti s propagací anglických oborů. Členové VR informovali o svých zkušenostech. 
 
 

4. Návrh na doplnění komisí státních závěrečných zkoušek 
 
 Komise pro bakalářské státní závěrečné zkoušky 
 obor Politologie 
 
 Předseda: 
 doc. Marek Rybář, M.A., PhD. 
 doc. Andrew Roberts, Ph.D. 
 
 Komise pro magisterské státní závěrečné zkoušky 
 obor Politologie 
 
 Předseda: 
 doc. Marek Rybář, M.A., PhD. 
 doc. Andrew Roberts, Ph.D. 
 
 Komise pro bakalářské státní závěrečné zkoušky 
 obor Bezpečnostní a strategická studia 
 
 Předseda: 
 doc. PhDr. Stanislav Balík, Ph.D. 
 doc. Marek Rybář, M.A., PhD. 
 doc. Andrew Roberts, Ph.D. 
 
 Komise pro magisterské státní závěrečné zkoušky 
 obor Bezpečnostní a strategická studia 
 
 Předseda: 
 doc. PhDr. Stanislav Balík, Ph.D. 
 doc. Marek Rybář, M.A., PhD. 
 doc. Andrew Roberts, Ph.D. 
 
 Komise pro bakalářské a magisterské státní závěrečné zkoušky 
 obor Environmentální studia 
 
 Předseda: 
 doc. Mgr. Karel Stibral, Ph.D. 
 doc. Mgr. Bohuslav Binka, Ph.D.  
 
 Interní člen: 
 Mgr. Jan Urban, Ph.D. 
 
 Komise pro bakalářské a magisterské státní závěrečné zkoušky 

obor Mezinárodní vztahy 
 



 Vědecká rada FSS MU  29.9.2014 

Interní člen: 
 Mgr. Jan Osička, Ph.D. 

Mgr. Zinaida Shevchuk, Ph.D. 
 
Komise pro magisterské státní závěrečné zkoušky 
obor Mezinárodní vztahy a energetická bezpečnost 

 
Interní člen: 

 Mgr. Jan Osička, Ph.D. 
 
 
  Hlasování VR: počet členů VR: 30  z toho přítomných: 17 
     počet hlasů kladných:  17 záporných: 0   zdrželi se: 0 

  
VR schválila návrhy na doplnění komisí SZZ veřejným hlasováním. 

 
 

5. Doplnění oborových rad, komisí a školitelů DSP 
 
 Schválení doplnění školitelů DSP  
 

 Psychologie 
 doc. PhDr. Ing. Hana Konečná, Ph.D.  Zdravotně sociální fakulta Jihočeské univerzity v Českých 

Budějovicích 
 prof. PhDr. Jaroslav Hroch, CSc.    Fakulta sociálních studií Masarykovy univerzity 
   

 Sociologie 
 doc. Mgr. Juraj Buzalka, M.A., PhD.  Fakulta sociálnych a ekonomických vied Univerzity 

Komenského v Bratislave 
   
 Humanitní environmentalistika 

  doc. Mgr. Bohuslav Binka, Ph.D.    Fakulta sociálních studií Masarykovy univerzity 
 

  Hlasování VR: počet členů VR: 30  z toho přítomných: 17 
      počet hlasů kladných:  17 záporných: 0   zdrželi se: 0 

  
VR schválila doplnění školitelů DSP veřejným hlasováním. 

 
 
 Doplnění Oborové komise  
 
 Humanitní environmentalistika  

 doc. RNDr. Pavel Nováček, CSc.  Přírodovědecká fakulta Univerzity Palackého  
 v Olomouci  

 doc. Mgr. Bohuslav Binka, Ph.D.  Fakulta sociálních studií Masarykovy univerzity 
  

  Hlasování VR:  počet členů VR: 30  z toho přítomných: 17 
      počet hlasů kladných:  17 záporných: 0   zdrželi se: 0 

  
VR schválila doplnění oborové komise veřejným hlasováním. 

 
 
 
9. Různé 

 
1) Předseda VR doc. Dančák stanovil další termín zasedání VR v podzimním semestru 2014 dne 1.12.2014.  



 Vědecká rada FSS MU  29.9.2014 

Dále informoval o zájmu FSS MU na konání minimálně dvou VR v každém semestru s ohledem na 
připravující se habilitační a profesorská řízení. 

 
2) Prof. Holzer vznesl dotaz k pravidlům pro sestavování komisí pro habilitační a profesorská řízení, zejména 

s ohledem na možnost spoluautorství či jiné formy spolupráce uchazeče o předmětný titul a některého ze 
členů komise. Pror. Rabušic konstatoval, že Směrnice MU č.3/2014, jíž se habilitační řízení a řízení ke 
jmenování profesorem na MU řídí, informuje o případech, které nejsou přípustné. 

  Doc. Kreidl reagoval konstatováním vhodnosti rozšíření Směrnice MU č.3/2014 o podrobnější specifikace 
  některých informací či požadavků kladených na uchazeče.  
 

3) Prod. Macek informoval o dobré zkušenosti s přípravou projektů specifického výzkumu při zapojení všech 
oborů, o produktivní komunikaci mezi katedrami a výzkumnými pracovišti v rámci jednotlivých oborů.  
Pror. Rabušic konstatoval dobrou zkušenost a praxi propojení oborů již v rámci dělení úvazků zaměstnanců 
mezi pracovišti. 
 

4) Členové VR diskutovali o zkušenostech ze členství v hodnotících panelech a komisích pro hodnocení 
publikací do RIVu. Převládl názor, že hodnocení v jednotlivých panelech není dobře připraveno,  
uplatňovaná kritéria hodnocení jsou nejednoznačná. 

 
 
 

zapsala:   Lenka Olšáková 
 
 

ověřil:      prof. PhDr. Petr Macek, CSc. 
 proděkan pro vědu a doktorské studium 
 
 

  V Brně dne 29.9.2014  doc. PhDr. Břetislav Dančák, Ph.D. 
                      předseda VR FSS MU 
 


